
 

 
 

�

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.  121  del registro 
 

OGGETTO:  Integrazioni e modifica alla Deliberazione C.S. n. 98 del 09/03/2011 di rideterminazione 

della dotazione organica IRCCS ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” ex art. 11, 

comma 3, L.R. 19/2010. 

 

L’anno 2011, il giorno  DICIANNOVE   del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Dotazione Organica-Gestione del Ruolo e su proposta dell’Area Gestione Risorse 

Umane 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la Sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
Premesso che  
 
questo Istituto con deliberazione n. 98 del 09/03/2011 ha adottato la rideterminazione della dotazione organica 
dell’IRCCS ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” ex art. 11, comma 3, L.R. 19/2010; 
 
detta deliberazione è stata trasmessa al competente Assessorato Regionale in pari data con nota n. 3401; 
 
con nota prot. 3124 del 15/03/2011 la Regione Puglia, Settore AOS – Uff. 4, ha inteso fissare un calendario di incontri 
teso a esaminare le riscontrate difformità di dati rispetto a quelli riportati nelle dotazioni organiche approvate dalla Giunta 
Regionale nonché sui dati relativi al Riordino della Rete Ospedaliera; 
 
Dato atto che l’incontro fissato con l’IRCCS è avvenuto in data 15/03/2010; 
 
Visto che nell’ambito del predetto incontro, cui ha partecipato per l’IRCCS Bari  la Direzione dell’Area Gestione Risorse 
Umane, il Dirigente del Settore AOS –Uff. 4- dell’Assessorato alle Politiche della Salute  ha sottolineato con forza che 
anche questo Istituto, sebbene non interessato a mutamenti organizzativi di posti letto, partecipa agli obiettivi del Piano di 
rientro e pertanto è tenuto a non operare una semplice ricognizione ma una nuova valutazione della intera dotazione 
organica anche disgiuntamente dall’Atto di Organizzazione già approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1491 
del 04/08/2009; 
 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                    ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
                        Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 

 



Preso atto che il predetto Dirigente di Settore ha evidenziato la necessità di integrare e modificare la deliberazione di 
questo Istituto: 

1. riducendo il numero dei posti in dotazione, in conformità del Regolamento Regionale in materia di accreditamento; 

2. conformando le proprie determinazioni sulla base dei posti effettivamente coperti ed eventualmente quelli necessari a 
garantire il funzionamento della Struttura e LEA; 

 
Tenuto conto delle peculiarità degli IRCCS e degli investimenti finanziari in strutture tecniche già realizzate, alle quali si 
sono conformate le scelte qualitative e quantitative di dotazione organica; 
 
Ritenuto di dover aderire all’invito di integrare e modificare la deliberazione n. 98 del 09/03/2010 nel senso di rielaborare 
le dotazioni organiche di tutte le strutture, così come riportate nell’allegato prospetto, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente atto, composto da n. 18 (diciotto) pagine fissando in nuovo numero di posti in dotazione organica 
in 702 posti, con un costo teorico di �.31.628.312,84; 
 
Dato atto che con nota prot. n. 2865/2011 la Regione Puglia, Settore AOO -Uff.4, ha invitato gli Istituti coinvolti a istituire 
una cabina di regia con tutte le OO.SS. di categoria, per la disamina degli adempimenti connessi con il piano di rientro, in 
particolare con i provvedimenti relativi alle dotazioni organiche; 
 
Considerato che con nota prot. 3934 del 18/03/2011 la Direzione Strategica ha convocato una riunione congiunta con 
tutte le OO.SS. di settore, per svolgere ogni utile informazione sugli adempimenti richiesti, stante la ristrettezza dei tempi 
imposti dagli adempimenti di competenza Regionale; 
 
Sentiti i pareri del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutte le motivazioni riportate in narrativa e che si intendono integralmente trascritte: 

1. integrare e modificare la deliberazione n. 98 del 09/03/2010 di rideterminazione della dotazione organica IRCCS 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” ex art. 11, comma 3, L.R. 19/2010, così come riportate nell’allegato 
prospetto, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, composto da n. 18 (diciotto) pagine; 

2. di fissare in nuovo numero di posti in dotazione organica in 702, con un costo teorico di �.31.628.312,84; 

3. di confermare quant’altro disposto con la deliberazione n. 98 del 09/03/2011; 

4. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto e trasmesso 
al competente Assessorato alle Politiche per la Salute della Regione Puglia, al Collegio Sindacale, nonché alle 
Organizzazioni Sindacali di Categoria, per debito informativo, a cura dell’Ufficio Relazioni Sindacali dell’AGRU. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e che il 
presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile del procedimento Legge 241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo 

f.to: Dott.ssa Stefania Volpe 
 

IL DIRIGENTE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 



 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Sig.ra Apollonia MORISCO 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Apollonia Morisco 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  21.03.2011  al   in corso 
  
Bari,   21.03.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


